Proc. Leg. nº 2678/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1672/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Executivo Municipal para a
substituição de Postes de Iluminação de
madeira por postes de cimento

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indicação a Senhora Prefeita Municipal que, por meio do órgão

competente, seja realizada a substituição dos postes de iluminação de madeira por

postes de cimento em todo o município.

Justificativa
A presente indicação visa garantir a segurança, a durabilidade e a

sustentabilidade dos serviços de iluminação pública em nosso município. A troca dos

postes de madeira por postes de cimento é uma medida necessária e urgente

considerando os diversos benefícios mencionados, e que trará melhorias

significativas para a infraestrutura urbana.

Valinhos, 20 de maio de 2024.

   Proc. Leg. nº 2678/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ABJ1HF44C70UA64E
		2024-05-21T09:01:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura